

Godzina Polski

Dziennik polityczny, społeczny i literacki.

PRENUMERATA:

Miesięcznie 1 Mk. 50 fen. Kwartalnie 4 Mk. 50 fen.
Za odnośnienie do domu dopłaca się 50 fen. miesięcznie.
Prenumerata przez pocztę miesięcznie 1 Mk. 80 fen.,
kwartalnie 5 Mk. 40 fen.

**Cena numeru pojedynczego w Łodzi
i w Warszawie 4 kop.**

Redakcja i Administracja:

Łódź: ul. Piotrkowska 86.

ODDZIAŁ w Warszawie: ul. Chmielna 10.

Rękopisów niezastreżonych Redakcja nie zwraca.

OGŁOSZENIA w Królestwie Polskiem:

Zwyczajne: 25 fen. za wiersz petitowy jednoszpaltowy (na stronie sześć opłat).

Drabuc: 5 fen. za wyraz, najmniej 50 fen.

Nadstawy (po tekście): 1 Mk. za wiersz petitowy czteroszpaltowy.

Nakreśli: 43 fen. za wiersz petitowy czteroszpaltowy.

W dziale handlowym: 1 Mk. za wiersz petitowy czteroszpaltowy.

FILIE: Czestochowa: ul. Panny Maryi 26; Tomaszów: F. Gomuliński; oraz w Sosnowcu, Kaliszu, Łowiczu, Łomży i Będzinie.

Wojna.

17-go czerwca.

Rozpoczęta przed dwoma tygodniami z ogromną gwałtownością ofensywa rosyjska w ciągu ostatnich dwóch dni nie uczyniła żadnych postępów. Trudno jest narazie odszukać powodu wstrzymania rozwoju rosyjskiej akcji zaczepnej. Być może, iż swe dotychczasowe zwycięstwa Rosyjanie okupili tak ogromnymi stratami w ludziach i amunicji, że musieli ograniczyć nieco gwałtowność swych ataków do czasu wyrównania strat; więcej natomiast jest rzeczą prawdopodobną, że w ciągu dwóch tygodni zdołali Niemcy i Austriacy ściągnąć poważne rezerwy, przy pomocy których powstrzymali rozwijający się pochód Rosyan i zajęli nowe silnie zbudowane stanowiska obronne.

Dotychczasowy wynik ofensywy rosyjskiej przedstawia się w ten sposób, że Rosyjanie zdołali uczynić większe postępy tylko na Wołyniu i w północnej Bukowinie. Na obydwóch tych frontach toczyły się najgwałtowniejsze boje, w których wzięły udział ogromne masy piechoty rosyjskiej. Dzięki tej przewadze liczebnej powiodło się Rosyanom przełamać na obydwóch frontach silne stanowiska austriacko-węgierskie i posunąć się znacznie naprzód, przy czym na Wołyniu posunęli się oni mniej więcej o 60 km., a na Bukowinie o 30 km. Trójkąt forteczny Łuck — Dubno — Równo ponownie znajduje się w całości w posiadaniu Rosyan i nadal stanowi silną podstawę operacyjną dla grupy armii generała Brusilowa. W Równie schodzą się dwie drogi żelazne, za pomocą których dniem i nocą nadchodzą posiłki rosyjskie od strony Kijowa i Odessy. Jednocześnie w Równie znajduje się obecnie główny skład amunicji i materiałów wojennych, które są rozsyłane stąd na położony w stosunkowo niewielkim oddaleniu front bojowy.

Posuwając się naprzód na Wołyniu, na froncie Rożyszcz — Krzemieniec, Rosyjanie liczyli na to, że pod naporem tego pochodu wojska austriacko-węgierskie cofną się również na przestrzeni od Rożyszcz do Pińska i od Krzemienia do Tarnopola. Obliczenia te jednak zawiodły, wojska państw centralnych nie tylko, że nie opuściły dobrowolnie silnych stanowisk swoich ciągnących się nad Styrem, Stochodem i górą Ikwą, lecz przeciwnie, odparły energicznie wszystkie ataki Rosyan i nie dopuścili do tego, aby choć na jednym punkcie wojska rosyjskie mogły się przeprawić na zachodni brzeg Styru lub Stochodu.

Dzięki właśnie energicznemu oporowi wojsk państw centralnych nad Styrem, Stochodem i Ikwą, powstrzymany został pochód wojsk rosyjskich na Wołyniu w kierunku Włodzimierza Wołyńskiego, ponieważ dalsze wysuwanie się naprzód na przestrzeni około 100 kilometrów zagrażało Rosyanom niebezpieczeństwem przełamania na skrzydłach i odcięcia całej pasującej się naprzód armii.

Również nie powiodło się Rosyanom przełamać frontu nadstropiańskiego, na którym walczą armia mieszana niemiecko-austriacko-węgierska, pod dowództwem generała hr. Bothmera. Całym zyskiem Rosyan na froncie tym jest to, że zdołali obsadzić niezajęty dotychczas przez nikogo teren pomiędzy Seretem a Strypą i wyprzeć sprzymierzeńców na zachodni brzeg Strypy, na którym bardzo silnie się oparli. Wreszcie na Bukowinie, pomimo ogrom-

nych wysiłków, Rosyjanie nie mogą nad Prutem przełamać oporu armii generała Pflancera - Baltina.

W dniu wczorajszym w dalszym ciągu toczyły się prawie na wszystkich punktach frontów południowych gwałtowne walki, ale już nie z taką siłą, jak to miało miejsce na początku ofensywy rosyjskiej. Wprawdzie powtórzyli Rosyjanie swe silne ataki w odcinku Stochodu i Styru, oraz na całym froncie Wołynia, ale już nie rzucili do ataków nieprzeliczonych mas, postępujących za sobą w kilkunastu szeregach. Wszystkie ataki rosyjskie zostały odparte. W okolicy Tarnopola nie wydarzyło się nic znamiennego. Trwająca tu w ciągu kilku dni bitwa zakończyła się bez rezultatu. Ataki rosyjskie na zachodzie od Wiśniowczyka odparte zostały przez armię generała hr. Bothmera, przy czym Rosyjanie stracili przeszło 400 jeńców. Na południu od Dniestru trwały tylko nieznaczne utarczki.

Onegdajszy komunikat rosyjski przyniósł nieco szczegółów o atakach armii rosyjskiej na stanowiska wojsk sprzymierzonych na północy od Baranowicz. Okazuje się, iż Rosyjanie zaatakowali tę część frontu na której stanowiska obronne zajmuje armia austriacka przydzielona do grupy wojsk niemieckich ks. Leopolda Bawarskiego. Według brzmienia komunikatu rosyjskiego, początkowo powiodło się wojskom rosyjskim wtargnąć do stanowisk przeciwnika, musiały je jednak opuścić z powodu energicznego kontrataku poprowadzonego przez wojska niemieckie.

Z chwilowego spokoju na terenie zachodnim skorzystali Francuzi i zaatakowali wczoraj znacznymi siłami południowy stok wzgórza „Morte Homme” i zdołali wtargnąć do niemieckich rowów ochronnych, lecz nie na długo, bowiem Niemcy przeszli natychmiast do ostrego kontrataku i wyparli ich, przy czym wzięli do niewoli około 240 jeńców francuskich. Na pozostałych frontach terenu zachodniego, a szczególnie pod Verdun toczyły się przeważnie walki artylerii.

Na terenie włoskim w dniu wczorajszym nie wydarzyło się nic znamiennego. Ataki włoskie na płaskowzgórzu Doberdo i na stanowiska austriackie w Dolomitach zakończyły się niepowodzeniem. Na płaskowzgórzu Asiago toczyły się walki artylerii, a w okręgu Ortler powiodło się wojskom austriacko-węgierskim opanować wierzchołki Tukket i Matatsch.

Na pozostałych terenach walk trwa względny spokój.

Komunikat rosyjski.

Petersburg. 16 czerwca. — Wielki sztab generalny donosi 15 czerwca:

Front zachodni. Na froncie Dźwiny, na południe od jeziora Narocz, artyleria nieprzyjacielska w kilku punktach rozwinięła ożywioną działalność, poczem Niemcy usiłowali wyjść ze swoich rowów, za każdym jednak razem byli odparci. W okolicy Baranowicz, wywiązała się bitwa miejscowa, w przebiegu której początkowo zajęliśmy kilka wzgórz nieprzyjacielskich. Przeciwnak niemiecki zmusił nas do powrotu do naszych rowów.

Na Wołyniu, w Galicji i na Bukowinie trwała wczoraj w dalszym ciągu ofensywa gen. Brusilowa. W różnych częściach frontu wzięliśmy znów jeńców i zdobyliśmy wojenną. Nieprzyjaciel w kilku miejscach dokonywał ataków i umocnił się na zajętych terenach.

Komunikat niemiecki.

BERLIN. (Urzędowo). Wielka Kwatera Główna donosi 17-go czerwca:

Wschodni teren walk:

Na froncie grupy wojsk generała Linsingena, rozgorzały walki w odcinku Stochód — Styru.

Część armii generała hrabiego Bothmera toczy bój na północy od Przewłoki.

Zachodni teren walk:

Odparto z łatwością natarcie patrolu pod Beauvois (na północy od Aisne).

W obwodzie nad Mozą utrzymywała się silna działalność artylerii i o wczesnych godzinach rannych potęgowała się, niekiedy do szczególnej gwałtowności.

W Wogezech na północnym-wschodzie od Celle, dokonany wybuch wyrządziłszy przeciwnikowi znaczne straty, a na zachodzie od Southeim odparto mniejsze oddziały nieprzyjaciela, które przejściowo zdołały wtargnąć do naszych okopów.

Żywa była obustronna działalność lotników. Nasze flotyle obrzuciły gęsto bombami ważne punkta wojskowe w Bergues (Flandrya Francuska), Barle Due, oraz na obszarze Dombesla — Einville — Luneville — Blainville.

Balkański teren walk:

Pomijając zwycięskie ataki naszych lotników na nieprzyjacielskie urządzenia, niema do doniesienia nic ważnego.

Naczelne Dowództwo Wojskowe.

Komunikat austriacki.

WIEDEŃ. Urzędowo donoszą 17-go czerwca:

Rosyjski teren walk.

Nad Prutem nie wydarzyło się nic ważnego.

Na północy od Niezvisk, nie powiodła się próba Rosyan przekroczenia przez Dniestr.

Nieprzyjaciel ponawia z niezmuniejszą siłą ataki na stanowiska na zachodzie od Wiśniowczyka.

Na Wołyniu toczy się znów zacięty bój nad Lipą, w obrębie Łokaczy i w odcinku nad Stochodem — Styrem.

Włoski teren walk:

Na froncie nad Isonzo, rozpoczęła artyleria nieprzyjacielska bardzo silny ogień między morzem a Monte Dei Sei Busi.

Odparto atak Włochów w kierunku fortów Adria na stanowiska nasze pod Bagni.

Na południu od Monfalcone toczono walki minerskie i za pomocą granatów ręcznych.

W północnym odcinku frontu nad Isonzo, rozchwiał się atak nieprzyjaciela na Mrzli Vrh.

Bezowocnymi były również największe wysiłki Włochów, skierowane na stanowiska nasze w Dolomitach. Wczoraj zlamaly się tam natarcia pod Ruffredo in Groda del Ancona. Takiegoż losu doznały silne ataki nieprzyjaciela w obwodzie Primolano na stanowiska nasze pod Granzeckiem i na Monte Meletta.

Na południowym-zachodzie od Asiago, odparto również natarcie znacznych sił włoskich. W tym miejscu wpadło nam w ręce 13 oficerów, 354 żołnierzy włoskich i 5 karabinów maszynowych.

Albański teren walk:

Bez zmian.

Zastępca szefa sztabu generalnego
von Hoefler
Feldmarszałek - porucznik.

Komunikaty francuskie.

Paryż, 17 czerwca. — Urzędowo donoszą 16 czerwca po południu:

Na lewym brzegu Mozy Niemcy przedsiębrali nocą liczne kontrataki na rowy ochronne na południowych stokach Morte Hemme, które wczoraj zdobyte zostały przez Francu-

zów. Wszystkie ich zamiary unicestwione zostały naszym ogniem. Ogólna suma wziętych w tym punkcie jeńców wynosi 180 ludzi, wtem 5 oficerów.

Na prawym brzegu Mozy około godz. 6-ej wieczorem podjęli Niemcy potężną ofensywę na północy od fortu Thiaumont od wzgórza 321 do dojść wzgórza 320. Ogień francuskiej piechoty i karabinów maszynowych załamał

ZŁOCIOWE KAMIENIE.

Kamienie żółciowe rozpuszcza i usuwa bez bólu
CHOLEKINAZA H. NIEMOJEWSKIEGO.
 Skutek następuje po upływie kilkunastu godzin. Kamienie schodzą. Ataki kolki wątrobia-
 naj ustają.
 Środek zaaprobowany przez władze Cesarsko-Niemieckie za Nr. 474. Informacji udziela: aptekarz, chemik
 fizyolog **H. Niemojewski**, Warszawa, Nowy Świat 16, m. 37 (od 4 do 8 p.p.).
 Adresy osób wyleczonych w Warszawie, „Kuryer Warszawski”, numer noworoczny. 597-10-1

Kino „Mirage” Grand Hotel
Jeszcze tylko 2 dni!
 Na ogólne żądanie publiczności
 Dzisiaj i jutro

Córka kapitana

Dramat w 5 częściach.
 W głównych rolach: **OBOLEŃSKA** i **SMIRNOW**.

1) Dymisjonowany major Guniew.	4) Niewinnie osądzony.
2) Pojedynek.	5) Cesarzowa Katarzyna II.
3) Pugaczek.	Epilog.

717-1-1

Celnisko Wolfówka Przystanek tramwajowy.
Willa Wolfa,
 kom. tramw. Łódź-Ruda, Łódź-Pabianice. Wynajmuje pokoje z umeblowaniem i codziennym utrzymaniem dla osób pojedynczych i rodzin. Kuchnia higieniczna.
 Szczegółów udziela magazyn obuwia „Hermes” Łódź, Piotrkowska 81 i w Wolfówce u p. Teitelbaum. 707-2-1

Nowo-Otworzona
Żyd. Sala Obiadowa dla Inteligencji
 w Sali „HARMONIA”, Cegielniana 63.
 Obiady za biletami o dzień przedtem nabytymi 42 k. Bez napiwków. Dostawa do domu 45 kop.
 548-3-1

Filologiczne Gimnazjum Żydowskie
 kand. nauk mat. **M. Szwajcera** i
 kand. praw **J. Szwajcera**
 w Łodzi ul. **MIKOŁAJEWSKA 18**
 w sierpniu r. b. otwarte zostaną klasy wstępne, młodsze i starsze, oraz I, II i III.
 Informacje i zapisy wstępane w mieszkaniu (Średnia 46) od 4-6.
 657-3-1

Ważne dla pracowni dentystyczno-technicznych.
Specjalny gips alabastrowy
 w baryłkach 50-cio i 100 kilogr. 694-1-1
 poleca **R. SEIDENGART Sosnowice.**
 Filia w Łodzi, Piotrk. 121 od 15 lipca Widzowska 75.
 Przedstawiciel **J. KRYSZEK.**
 Wysyłka do wszystkich miejsc okup. Królestwa.

ZAGRANICZNĄ TEKSTURĘ SMOŁOWCOWĄ
„PANCER”
 z Słazkich Fabryk Tektury Smołowcowej
Gassmann i Nothmann
 nabyć można po cenie normalnej w składzie żelaznym
Abr. Bronowskiego
 W ŁODZI, Nowy Rynek Nr. 7. 701-2-1

Porcelana
 Ważne dla hurtowników.
 Akc. Tow. Fabryki Porcelany w Striegau
 (dawniej G. Wałter i S-ka).
 JENERALNE PRZEDSTAWICIELSTWO NA KRÓLESTWO
 Dom handlowy **JÓZEF SCHOLZ**, Warszawa, Daniłowiczowska 8.
 Ceny fabryczne.
 703-3-1

Sprzedaz resztek
 Łódź, Cegielniana 43.
 Sprzedaz z fabr. skł. 40%, tan. p. c. zw. **STAJA CENA** Towar warty z jedw. i bat. na bluzki od rb. 1 50 do 8. Szewiutu, Boston, Melanże, czar. z biaf. w kratki. Monślin—dlen, Alpaga i t. d. na damsk i męzk. kostjumy od r. 8, — rb. 20. Materyały balowe, żałobne, na fartuchy i t. d.
Cegielniana 43, w podwórzu, 4 dom od Piotrkowskiej.

PAPA DACHOWA
 w różnych cenach.
WIELKI SKŁAD FABRYCZNY
Arnekker i S-ka
 Łódź, Piotrkowska 91,
 SKŁAD ŻELAZA I BIURO TECHNICZNE.
 712-3-1

Udoskonalone **SUSZARKI „Victoria”** do suszenia owoców i jarzyn dla większych przedsiębiorstw i celów domowych. **Pieca i Wanny kąpielowe, Kotły** wszelkiego rodzaju. **Parki do kartofli** w różnych wielkościach. **poleca**
Br. Ecksztein,
 Łódź, Wólczańska 224.
 Fabryka wyrobów żelaznych i metalowych
 ORAZ PRZEDSIĘBIORSTWO STUDNIARSKIE.
 Przyjmuje się wszelkiego rodzaju **AUTOGIENICZNE SPAJANIA.**
 Poszukuje agentów na prowincję. 600.00

Dr. M. SAKS
 Choroby Wewnętrzne i Narwowe
 Łódź, Średnia 8
 Przyjmuje od 4-6 pp.

Warszawskie Akcyjne Towarzystwo Pożyczkowe
 na zastaw ruchomości
(Lombard Akcyjny)
 Oddziały Łódzkie:
 I Zachodnia Nr. 31 289-3-1
 II Paszaj Mejera 11 (Mikołajowska 23) zawiadamiają, iż 5 lipca 1916 roku i dni następnych odbywać się będzie w sali licytacyjnej przy ul. Zachodniej Nr. 31
Licytacja
 celem sprzedaży zastawów nieprolongowanych we właściwym czasie, a zastawionych w Oddziale I, Zachodnia Nr. 31 i w Oddziale II, Paszaj Mejera 11 (Mikołajowska 23). Podczas licytacji prolongata zastawów, wystawionych na licytację, przyjmowaną nie będzie. Wykaz numerów zastawów, podlegających sprzedaży, będzie ogłoszony w „Nowym Kurjerze Łódzkim”.
 Procent należy już wpłacać.
 607-2-1

LUONA
Jeszcze tylko 2 dni
 Dziś i jutro
Arcydzieło światowe
Salambo
 Dramat dziejowy w 7 częściach.
 716-1-1

Nauczycielka
 z dyplomem konserwatorium warszawskiego i konserwacją niemiecką przyjmie kondycję na lato do miejscowości zdrowej na warunkach przystępnych. Łódź, Radwańska 19, m. 6, od 2-5.
 687-3-1

Lekarz-Dentysta
S. GORDIN,
 Konstanyowska 18.
 Przyjmuje od 10-11 od 3-8.

Stołównia Międzynarodowa
 ul. Piotrkowska 62.
 Obiady z 4 dań 55 k. Kolacje z deserem od 50 k. Codzień świeże flaki po 85 k.
 690-4-1

Mydło od 50 kop. funt, hurtem
 Znaczną r-
 baty tylko u **DRUCKERA,**
 Łódź, Średnia 2.
 UWAGA: Tylko sklep kolonialny. 688-3-1

Akuszerka
R. Pipikowa,
 z dyplomem Ces. Ak. w Petersburgu, praktykująca 25 lat, przyjmuje od 12-5.
 Andrzeja 89 m. 10.
 481-10-1

Kursy buchalteryjne
SZYMANOWICZA
 Łódź, Pańska 46.
 713-4-1

Mydło
 50 kop. funt, hurtem taniej u **Borzykowskiego,**
 Łódź, Konstanyowska Nr. 20.
 715-2-1

Detaliczna sprzedaz 576-1-1
Mydła po cenach hurtowych od 50 kop.
 Łódź, Piotrkowska 25, w podwórzu na lewo.

Gabinet dentystyczny E. FUCHS
 Łódź, Benedykta 2 (róg Piotrkow. byty wieloletni główny asystent w dentystycznym Instytucie nadwornego Profesora Engla w BERLINIE, po udoskonaleniu się zagranicą (Berlinie, Londynie, Newyorku) siedzi w naszym mieście.
 706-1 (orku i Filadelfii)

Ogłoszenia drobne:

Mebel nowe i najtańsze w duzym wyborze, oraz łózka metalowe, wózki i wycyepy dziecięce, wanny, krzesła wieńskie. Poleca magazyn mebli **Władysława Romiszowskiego**. Łódź, Piotrkowska 116, I p., front. 659-10-1

Do wynajęcia zaraz 2 duże pokoje z kuchnią, z krytym balkonem, w domu murowanym, położonym w ogrodzie w lasu brzoźowym (zlew, wodociąg). Wiadomość na miejscu **Langówek**, 5 minut od przystanku **Radogoszcz**, willa **Stark**. 684-3-1

Kupię pianino używane w dobrym stanie. Oferty pod A. 100* w adm. pisma. 686-3-1

Nawozy mineralne dla zasilania drzew, warzyw i kwiatów. **Narzędzia** i przyrządy niezbędne przy uprawie roślin. **Środki** przeciw owadom i grzybkom na drzewach, krzewach i in. roślinach. **Nastona:** bobów, brukwi, buraków, cykori, endywii, fasoli, grochów, jarmużów, kalafiorów, kalarepy, kapusty, kurkurydzy, roszpunki, rzepy, rzuchy, rzodkwi, rzodkiewki, sałaty, szczawiu, szpinaków i w. in., a nadto kwiatów. Polecają składy **L. Jasińskiego** w Łęczycy i w Łodzi, **Andrzeja 10.** 561-6-1

Biuro Prób St. Rużdźńskiego, Łódź, Piotrkowska Nr. 47, róg Zielonej. 676-15-1

Kupię machoniowe tremo, tealewę, szafkę szklaną serwantkę, otomanę, kuchenkę gazową. Wiadomość w Biurze ogłoszeń „Promień”, Piotrkowska Nr. 81.

Poszukuję mieszkania z całodziennym utrzymaniem w okolicy Piotrkowskiej 48. Wiadomość: Łódź, Średnia 5, Borowska, sklep. 691-1-1

Pokój umeblowany do wynajęcia. Ul. Przejazd Nr. 14 front, II piętro. 714-1-1

Sklepowe całe urządzenie, piękne stylowe szafy oraz instalacja elektryczna od Lipca do sprzedania, Łódź, Piotrkowska 41, S. Bienkowski. 699-3-1

Skradziono 4 weksle po 100 rb każdy, pierwsze dwa wystawione przez Wojciecha Dymskiego, drugie dwa przez Antoniego i Władysława małżonków Polka, wszystkie na zlecenie Franciszka Kanarka i Anieli Kanarkowej. Zastrzega się przed nabyciem. Weksle są nie ważne. 683-3-1

Mebel różne sprzedam, Łódź, Piotrkowska nr. 189 m. 9 705-3-1

Potrzebny chłopiec na posyłki, ucząc się ze świadectwem miejsca zamieszkania do administracji „Godziny Polski”. Warszawa, Chmielna 10.

Krawcowa biedna, z pięciorgiem do życia, prosi o pracę; robię tanio i sumiennie. Warszawa, ul. Wspólna 69, m. 3, Kalinowska. 536-5-1

Nauczyciel 2 Łódz. szkół średnich przyjmuje lekcje w **Helenówku** i w Łodzi podczas wakacji. Przygotowuje do egzaminu we wszystkich szkołach m. Łodzi. Zastać można w Łodzi w niedzielę, poniedziałek i wtorek od 9-11 rano, Mikołajowska 29/12, zaś w **Helenówku** codziennie od godz. 8-9 w willi **Bubancowej** naprzeciw remizy. 682-2-1

Mebel sprzedam tanio. Mikołajowska 95 m. 27 front I piętro. 675-2-1

Panienska z VI klas. wykształceniem, udziela korepetycji jednej lub dwóm paniom z niższych klas z poprawek, lub przygotowuje do niższych klas, za małym wynagrodzeniem na wsi. Łaskawe oferty w administracji „Godziny Polski” pod „T. K.”

Zaginął paszport niemiecki, wydany w Łodzi, na imię **Lusiera Kerszenberga**. 709-3-1

Zaginął paszport niemiecki, wydany w Łodzi, na imię **Nussyna Dawida Plat**. 494-3-1

Zaginął paszport niemiecki, wydany w Łodzi na imię **Jana Strzelczyka**. 718-1-1

Zaginął paszport niemiecki, wydany w Łodzi na imię **Konstantego Zielińskiego**. 609-1-1

Zaginął paszport niemiecki, wydany w Łodzi na imię **Sali Maliniak**. 578-1-1

Zaginął paszport niemiecki, wydany w Łodzi na imię **Wiktorii Markiewicz**. 590-1-1

Zaginął paszport niemiecki, wydany w Łodzi na imię **Katarzyny Polakowej**.

Zaginął paszport niemiecki, wydany w Łodzi na imię **Alfonsa Grundmanna**. 623-3-1